1º da Lei 14.826, de 28.12.2010 e com amparo na Instrução Normativa da SEFAZ-CE nº 60/2018, publicada no Diário 
Oficial do Estado de 14.12.2018, que estabeleceu o valor da Unidade Fiscal de Referência do Estado do Ceará (UFIRCE), para 
o exercicío de 2019, em R$ 4,26072 (quatro reais e vinte seis mil e setenta e dois centésimos de milésimos);

RESOLVE:

Art. 1º  Atualizar os emolumentos das serventias extrajudiciais, no âmbito da Justiça Estadual, conforme os valores 
especificados nas tabelas anexas a esta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor em 02.01.2019.